גם כשכתב על עין גדי בשנות החמישים, או על צפת בימי השליט איברהים פשה, תמיד מהדהדים בכתבתו מבין השיטין רישומם החזק של ימים ראשונים: זיכרונותיו ודמותו של סבו יהודה ראב, חורש התלם הראשון בפתח תקווה, וחוויות הנעורים שעברו עליו בצל פרדסי בחריה וקלמניה.

לא בכדי הוא נלחם כל חייו על עמדתו שהעלייה הראשונה לא החלה בשנת 1882 עם הקמת ראשון לציון, כפי שמקובל על היסטוריונים ואנשי קתדרה, אלא ארבע שנים לפני כן, בתרל"ח, [1878] עם ייסודה של אם המושבות. ובצדק.

אהוד הוא איש עקרונות עקשן. הוא נאבק, בנחישות שאינה יודעת רוגע, במגמות אופנתיות של היסטוריונים חדשים, המציעים נרטיבים חלופיים לסיפור ההתיישבות היהודית בארץ. לזכותו ייאמר כי בכל כתיבתו רבת השנים, ובתהפוכות השתייכותו המפלגתית, הוא נשאר נאמן בעקביות לצדקת מפעל התקומה הציוני.

– אב"ע] "צל הפרדסים והר הגעש" – שיחות של בן עזר "על השתקפות השאלה הערבית ודמות הערבי בספרות העברית בארץ-ישראל מסוף המאה הקודמת ועד ימינו".

עיינו למשל בפרקים על היחס הרומנטי אל הערבי בסוף המאה הי"ט, בספרו של יעקב רבינוביץ "עמשי השומר", וכן על רציחתו של הסופר העברי יוסף חיים ברנר במאורעות תרפ"א, בחודש מאי 1921, כלומר בראשית שנות ה-20 במאה הקודמת. וזהו אותו ברנר שבן עזר מצטט את דבריו הקשים ביחס לערבים: "התחושה שכאן נמשכת הגלות, ועימה השנאה, ואין אהבה בין שני העמים, ואין שלום."

ובכל זאת ממשיך בן עזר ומצביע על היחס האמביוולנטי בתיאור דמותו של הערבי בספרותנו, כגון אצל אהרון מגד (ז"ל), בנימין תמוז, ואילו אצל א"ב יהושע, בספרו "מול היערות", דמותו של שומר היערות הערבי היא דמות סיוטית.